
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sostegno.  Responsabile Procedimento: PIERA PICCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI SOSTEGNO 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
 

N. 21 DEL 20/02/2013  
 

 
 
OGGETTO: 

IMPEGNO DIS PESA PER FORNITURA DI SALE PER DISGELO. DITTA CAPRI 
EDILIZIA S.R.L. DI PRAY. CODICE C.I.G. ZF708C6AD4           

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3/2013 con il quale si conferma la nomina quale 

Responsabile del Servizio del Settore IV – LL. PP. /Manutenzione/Urbanistica/Edilizia , al Geom. 

Anna GATTONI, per la gestione dei Capitoli di Spesa dell’Ufficio Tecnico Comunale per  il 

seguito dell’esercizio 2013; 

VISTA la necessità di procedere con urgenza all’acquisto di un ulteriore adeguato quantitativo di 

sale marino grezzo da utilizzare per la manutenzione delle strade nella stagione invernale  al fine di 

prevenire la formazione di  ghiaccio; 

VISTO  il preventivo di spesa fornito dalla Ditta CAPRI EDILIZIA s.r.l., con sede in Pray, Via 

Biella 57/b, prot. n. 723 del 20.02.2013, ed accertato che in base al prezzo esposto è possibile 

procedere all’acquisto di 250 sacchi da 25 kg. cad, al prezzo cadauno di € 3,00, oltre ad I.V.A. 21%, 

oltre ad € 80,00 di spese per trasporto; 

 

ACCERTATO quindi che il costo complessivo risulterebbe di €  830,00, oltre ad I.V.A. 21% così 

per complessivi € 1.004,30; 

 

ACCERTATO che il finanziamento dell’opera viene assicurato mediante fondi del bilancio 

comunale; 

 

ACCERTATA  la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto capitolo di spesa 

interessato; 

 

 DETERMINA 

 
1. Di approvare il preventivo di spesa fornito dalla Ditta CAPRI EDILIZIA s.r.l., con sede in 

Pray, Via Biella 57/b, prot. n. 723 del 20.02.2013, 250 sacchi da 25 kg. cad, al prezzo 

cadauno di € 3,00, oltre ad I.V.A. 21%, oltre ad € 80,00 di spese per trasporto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sostegno.  Responsabile Procedimento: PIERA PICCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. Di dare atto che la somma di € 1.004,30 trova imputazione all’intervento 1.08.01.03 Cap. 

2780 parte uscita  Bilancio pluriennale 2012/2013 esercizio 2013 2012 della sufficiente 

disponibilità; 

 

3. Di dare atto che gli obblighi dell’appaltatore relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, sono i seguenti: 
 

- La Ditta appaltatrice assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. 

- L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 

prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Biella della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 

tracciabilità finanziaria. 

 

4. Di autorizzare il pagamento della prestazione di cui in parola, dopo l’emissione di regolare 

fattura, senza ulteriori atti deliberativi dando atto che ai sensi della legge n. 136/2010 e 

ss.mm.ii. , il CIG è: ZF708C6AD4 e che la ditta provvederà alla comunicazione del n. di 

conto dedicato ed i nominativi delle persone autorizzate all’utilizzo; 

 

5. Di inviare copia della presente alla Ditta CAPRI EDILIZIA s.r.l., con sede in Pray, Via 

Biella 57/b.- 

 

 
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                            GATTONI Geom. Anna 

                                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sostegno.  Responsabile Procedimento: PIERA PICCO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Attestazione del Responsabile dei servizi finanziari 

(art. 151, comma 4, D.Lgs 267/2000) 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 
Si esprime parere contabile favorevole attestante altresì la copertura finanziaria. 
 
COPERTURA MONETARIA 
Rilascia il visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2) D.L. 
78/2009). 
 
Sostegno, lì 20/02/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Piera PICCO 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

GILARDONE DOTT. ROBERTO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 26/02/2013 
 
 
Sostegno, lì 26/02/2013 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:GILARDONE DOTT. ROBERTO 
 

 


